

NOWA EDYCJA RZĄDOWEGO PROGRAMU DOPŁAT DLA PRZEDSIĘBIORSTW Z TYTUŁU WZROSTU CEN ENERGII ELEKTRYCZNEJ I GAZU ZIEMNEGO

O PROGRAMIE

Rada Ministrów pracuje nad przyjęciem kolejnej edycji programu **wsparcia dla przemysłu energochłonnego**, którego celem jest przyznanie dopłat na pokrycie zwiększonych kosztów prowadzenia działalności gospodarczej związanych ze wzrostem cen energii elektrycznej lub gazu ziemnego. Budżet tej edycji programu wynosi prawie 3,5 mld zł.

DO KOGO JEST SKIEROWANY?

Program skierowany jest do przedsiębiorców, którzy spełniają **warunek energochłonności (koszty energii elektrycznej i gazu ziemnego stanowiły co najmniej 3% jego wartości produkcji w 2021 r.)** oraz uzyskują większość przychodu lub wartości produkcji z działalności w jednej lub wielu podklasach PKD zawartych w sekcjach B i C.

Podstawowy limit pomocy to maksymalnie 4 mln euro. Program przewiduje możliwość wystąpienia o wsparcie również w odniesieniu do kosztów ponoszonych przez zorganizowaną część przedsiębiorstwa.

CZYM RÓŻNI SIĘ OD 1 EDYCJI?

W porównaniu do pierwszej edycji programu (styczeń 2023 r.) obecny program przewiduje **łagodniejsze warunki (np.: nie ma ograniczenia co do konkretnych rodzajów działalności - istotne jest żeby większość przychodu była uzyskiwana z działalności wskazanych w sekcjach B i C PKD, czyli działalności w szeroko rozumianej produkcji, np.: odzieży, chemikaliów, papieru, metali, artykułów spożywczych, napojów, urządzeń elektrycznych, komputerów, mebli, sprzętu transportowego, ceramiki, szkła, cementu).**

W praktyce więc znacząco rozszerzono krąg beneficjentów.

ZA JAKI OKRES MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI?

Przewiduje się, że wnioski będzie można składać za trzy rozdzielne okresy:

1. pierwszy okres wnioskowany, tj. okres od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r.,
2. drugi okres wnioskowany, tj. okres od 1 lipca 2023 r. do 30 września 2023 r.,
3. trzeci okres wnioskowany, tj. okres od 1 października 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.

W ZWIĄZKU Z TYM, ŻE TERMIN NA SKŁADANIE WNIOSKÓW O REKOMPENSATĘ ZA PIERWSZY OKRES NAJPIRAWDOPODOBNIJ PRZYPADNIE NA POŁOWĘ SIERPNI 2023 R., WARTO JUŻ TERAZ ROZPOCZĄĆ PRZYGOTOWANIA.

Przyjęcie programu uzależnione jest od wydania decyzji przez Komisję Europejską.

JAK MOŻEMY POMÓC?

W poprzedniej edycji programu WKB doradzało klientom w **w całym procesie uzyskania i rozliczania wsparcia.**

Dzięki temu pozyskaliśmy cenny know-how - **wiemy jak weryfikować czy dany podmiot kwalifikuje się do wsparcia oraz pomagamy Klientom w procesie przygotowania niezbędnych danych i złożenia wniosku. Unikalną wartością WKB, wyróżniającą nas na rynku prawniczym jest połączenie ekspertyzy z zakresu prawa pomocy publicznej (Łukasz Czekański i Piotr Gajek) oraz analiz ekonomicznych (Damian Olko).**

KONTAKT



Łukasz Czekański

partner, szef zespołu prawa pomocy publicznej

lukasz.czekanski@wkb.pl



Piotr Gajek

counsel, członek zespołu prawa pomocy publicznej

piotr.gajek@wkb.pl



Damian Olko

Starszy ekonomista

damian.olko@wkb.pl